

## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: Svar: Politikerspørgsmål om Sommersæson 2018 Islands Brygge. eDoc sag 2018-0042942

**Fra:** Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

**Sendt:** 2. februar 2018 08:29

**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål om Sommersæson 2018 Islands Brygge. eDoc sag 2018-0042942

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen fra den 24. januar 2018 om stadeplads for sommersæsonen 2018 på Islands Brygge. Jeg svarer, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Annonceringer af stadepladser i parker er i øjeblikket sat i bero, hvilket er årsagen til, at Thomas Rasmussen endnu ikke har haft mulighed for at søge om forlængelse af sin stadeplads, da den ligger i Havneparken, som har status af park. Det er desværre ikke muligt at annoncere stadepladser i parker før de nye retningslinjer for parker er vedtaget af Borgerrepræsentationen på møde 1. marts 2018, efter de er blevet godkendt af Teknik- og Miljøudvalget på møde den 29. januar 2018.

Ændringen af retningslinjerne vil betyde, at stadeholdere skal betale leje for det parkareal, de benytter til stadepladsen. Praksisændringen er begrundet i en nærmere analyse af retsgrundlaget for stadepladser i kommunens parker. Analysen afdækkede, at kommunen ikke kan undlade at opkræve leje for kommercielle aktiviteter i parker, herunder bl.a. stadepladser.

Forvaltningen vil sikre en øjeblikkelig annoncering såfremt de retningslinjer vedtages og vil derefter sikre den kortest mulige sagsbehandlingstid.

Jeg håber, det besvarer din spørgsmål. I modsat fald er du naturligvis velkommen til at kontakte forvaltningen på ny.

Med venlig hilsen

**Anne-Sofie Degn**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Sendt:** 24. januar 2018 13:12

**Til:** Thomas Valentin M. Rasmussen; TMFKP Sekretariat

**Emne:** Re: Sommersæson 2018 Islands Brygge

Kære TMF,

Kan i hjælpe Thomas med noget afklaring ift nedenstående?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af BR, Teknik- og Miljøordfører samt Folketingskandidat (A)

Den 23. jan. 2018 kl. 22.58 skrev Thomas Valentin M. Rasmussen:

Kære Niels

Jeg plejer at starte min sæson i starten af Marts og der er nu mindre end 6 uger til jeg plejer at starte min sommer sæson på bryggen. Det er en tradition for hele bryggen at isbilen er på bryggen til den første solskinsdag og det tegner bare ikke til at det kan lade sig gøre.

Byliv plejer at være mere end 8 uger om at beslutte hvem der skal have en opslået studeplads det giver jo ikke mening at jeg skal være med i et politisk spil.

Lad mig nu bare betale husleje på bryggen som jeg plejede, jeg er ikke tilhænger af at noget man bruger ikke koster noget, så at der blev givet et budget til at fremme gadeliv ved mobilefoodtruck mm. fra kommunens side og alle lige pludselig ikke skulle betale for at benytte kommunens arealer, er jo ikke en beslutning jeg har været en del af, og giv mig nu lov til at arbejde.

Jeg har faktisk aldrig i mit liv været så stresset?

Hvad skal jeg egentlig gøre og hvorfor har det taget 4 måneder at finde en beslutning?

-  
-

Med venlig hilsen/Best regards

Thomas Valentin M. Rasmussen  
Hansens Flødeis på Bryggen

Den 15. dec. 2017 kl. 19.48 skrev Niels E. Bjerrum:

Se vedhæftet...MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt Folketingskandidat (A)